
UCHWAŁA Nr 112 /2024 

Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 17 września 2024 roku  

 

w sprawie zmiany Uchwały nr 15/2024 Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim                

z dnia 6 lutego 2024 r. w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i art. 94 ust. 21 pkt 2 i 3  ustawy z dnia                                

6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 686),  w zw. z art. 19              

ust. 4 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1938), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Treść § 1. Uchwały nr 15/2024 Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim  z dnia 6 lutego 

2024 r. w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej           

i dyżurów w dni wolne od pracy otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wyznacza  się  aptekę Medfarm w Nowym Dworze Gdańskim, ul. Dworcowa 18, 82-100 

Nowy Dwór Gdańsk do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

 

2. Dyżury pełnione są: 

1) od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 19:00 do 21:00; 

2) w dni wolne od pracy w godzinach od 10:00 do 14:00” 

 

§ 2. 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowodworskiemu. 

 

§ 4. 

 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia i  obowiązuje  do dnia 31  grudnia 2024 roku. 

 

 

 

wz. STAROSTY 

(-) 

Lubomir Głowacki 

WICESTAROSTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne                                

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 ze zm.) „w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych                    

na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, 

zgodna z przekazanymi rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb 

ludności, w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy zarząd powiatu wyznacza, w drodze 

uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni 

wolne od pracy. Uchwała jest wydawana na okres jednego roku kalendarzowego i określa dni 

oraz godziny pełnienia dyżurów przez aptekę ogólnodostępną prowadzoną przez określonego 

przedsiębiorcę”. 

 

Opierając się na art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji 

leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych oraz niektórych innych ustaw  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1938) uchwała wydawana 

jest na okres do dnia 31 grudnia 2024 r, a apteką zgodnie z Uchwałą Nr 15/2024 Zarządu 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 6 lutego 2024 roku w sprawie wyznaczenia apteki 

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy była 

wyznaczona Apteka Medfarm w Stegnie ul. Gdańska 36, 82-103 Stegna. 

 

Z przyczyn losowych wyznaczona apteka ogólnodostępna straciła możliwość pełnienia 

dyżurów. W dniu 20 lutego 2024 roku Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim podjął 

nową uchwałę  w sprawie zmiany Uchwały nr 15/2024 Zarządu Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim z dnia 6 lutego 2024 r. w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. Do pełnienia dyżurów została 

wyznaczona Apteka Jarari s.c. w Krynicy Morskiej, ul. Gdańska 89, 82-120 Krynica Morska. 

 

W dniu 11 września 2024 roku ww. apteka złożyła pismo, iż z przyczyn losowych straciła 

możliwość pełnienia dyżurów. 

 

W związku z powyższym zarząd powiatu wydaje uchwałę zmieniającą uchwałę, o której mowa 

art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne                                                          

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 686), w zakresie wskazania w niej nowo wyznaczanej do pełnienia 

dyżurów apteki ogólnodostępnej, przy czym okres obowiązywania zmienianej uchwały 

pozostaje bez zmian. 

 

Przedstawiona uchwała zgodna jest z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu Nowodworskiego 

na lata 2015 – 2024, obszar priorytetowy: Kapitał Ludzki i Społeczny (P2), Cel strategiczny: 

CS.2.1 Rozwinięty i w pełni wykorzystany kapitał ludzki, Cel operacyjny: CO.2.1.4 Poprawa 

dostępu i jakości usług podstawowej oraz specjalistycznej opieki medycznej. 

 

 

wz. STAROSTY 

(-) 

Lubomir Głowacki 

WICESTAROSTA 

 


